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Forslag i ECON-udvalget vil sæ e stopper for mobilbetalinger l velgørende formål (via telefonregningen) 
 
Kære [danske parlamentsmedlem] 
 
I forbindelse med behandlingen i Europa-Parlamentets økonomiudvalg (ECON-udvalget) af forslag l 
forordning om betalingstjenester i det indre marked er der s llet forslag, der vil sæ e en stopper for brug 
af mobilbetalinger via telefonregningen i Danmark og mulighederne for at foretage indsamlinger l 
almenny ge og velgørende formål. 
 
Vi skriver l dig på vegne af ISOBRO (Indsamlingsorganisa onernes Brancheorganisa on) og Teleindustrien 
(teleselskabernes brancheorganisa on) med en opfordring l, at jeres gruppe i Europa-Parlamentet ikke 
stø er de fremsa e forslag ved afstemningen i ECON-udvalget den 14. februar 2024.  
 
Vi har netop i denne weekend gennemført en vellykket Danmarksindsamling, hvor der blev indsamlet mere 
end 100 mio. kr. l hjælp l verdens fa gste børn. Omkring halvdelen af de indsamlede penge blev 
indsamlet via mobilbetalinger via telefonregningen. De e ville ikke kunne lade sig gøre, hvis man følger de 
forslag, der er s llet i ECON-udvalget. 
 
Behold undtagelsen – bevar fleksibiliteten 
I de gældende regler og i EU-Kommissionens forslag er der en undtagelsesbestemmelse, der betyder, at 
betalingstransak oner foretaget på mobiltelefoner (på op l 50 Euro pr. transak on og maksimalt 300 Euro 
om måneden) er undtaget fra reguleringen, og at teleselskaber derved undtages fra kravet om at have en 
licens som betalingsins tut. 
 
Denne undtagelse muliggør mobilbetalinger l velgørende formål som Danmarksindsamlingen, l køb af 
digitalt indhold og l køb af bille er l offentlig transport. Omsætningen for de betalinger som formidles, 
fordeler sig på tre kategorier: 

 Dona oner (50%) 
 Bille er (31%) 
 Digitalt indhold (19%) 

 
I ændringsforslag 159-164 fra ECON-udvalgets medlemmer José Gusmão og Chris MacManus på vegne af 
“The Le  Group” samt Claude Gruffat, fra den grønne gruppe, foreslås denne undtagelse ophævet 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ECON-AM-757115_EN.pdf 
 
Baggrunden for forslaget synes at være, at der nogle steder i EU er udfordringer med, at de regninger, der 
opkræves via mobilregningen, er uigennemsig ge for forbrugerne.  
 
Danmark samarbejder om løsninger for forbrugeren 
Der har også i Danmark dligere været flere forbrugere, der klagede l Forbrugerombudsmanden over 
uigennemsig ge betalinger via mobiltelefonen for digitale ydelser. Det har dog i Danmark været muligt i 
samarbejde mellem teleselskaberne og Forbrugerombudsmanden at tage ini a ver, der har løst 
udfordringerne via teleselskabernes fælles selskab 4T, der kontrollerer og fører lsyn med de forskellige 
udbydere af digitale tjenester.  
 
De igangsa e ini a ver omfa er bl.a. forudgående godkendelse af nye tjenester, kontrol med udbydere og 



øget dokumenta on.  
 
4T indgår a aler med de parter, der ønsker at modtage betalinger, der opkræves via telefonregningen, 
f.eks. Danmarksindsamlingen, Knæk Cancer eller DOT transportbille er. 4T har en lladelse som 
betalingsins tut, udstedt af Finans lsynet. 
 
Vi opfordrer l, at man på samme vis løser udfordringerne na onalt de relevante steder og ikke generelt 

erner muligheden for mobilbetalinger på tværs af EU. 
Vi står l rådighed, hvis det må e give anledning l spørgsmål, eller hvis I har behov for at drø e sagen på 
et møde. 
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